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Z dyrektorem operacyjnym  
firmy Crystal sp. z o.o. Sebas-
tianem Gliczyńskim rozma-
wiamy na temat projektu pt. 
„Opracowanie technologii nowej 
generacji drzwi o podwyższonej 
izolacyjności z zastosowaniem 
materiałów wielofazowych”.

Jak zmieniać i poprawiać 
technologie nowej generacji 
drzwi? 
To nieustanny proces nauko-
wo-badawczy poszukiwania 
nowych rozwiązań idących 
z trendem czasu i rozwojem tech-
nologii.

Firma Crystal skupia się na 
poszukiwaniu i wykorzystywa-
niu nowych rozwiązań techno-
logicznych. Czerpiemy z techno-
logii branży automotive, a także 
materiałów tworzywowych uży-
wanych w Formule 1. 

Poszukujemy najprostszych 
rozwiązań do zmniejszenia wagi 
i grubości drzwi, a jednocześnie 
chcemy zachować coraz bar-
dziej wymagające parametry, 
których oczekuje klient, i zmi-
nimalizować wpływ produkcji 
na środowisko.

Polimery znalazły duże za-
stosowanie w technice i pro-
dukcji wyrobów codzien-
nego użytku. Czy są często 
wykorzystywane w wa-
szych projektach?
Najnowszy projekt, o którym 
rozmawiamy, jest oparty na 
naszej zastrzeżonej formule, 
którą nazwaliśmy AbsiGlass. 
W najbliższej przyszłości chce-
my oprzeć całą produkcję drzwi 
na technologii AbsiGlass, która 
stałaby się naszym wyróżnikiem 
wśród producentów. Jako jedyni 
z powodzeniem opanowaliśmy 
produkcję drzwi opartych na 
ościeżnicy i wypełnieniu tworzy-
wowym — drzwi stalowe z elimi-
nacją drewna i aluminium.

Chcemy promować nasz pro-
dukt i zachęcić wszystkich klien-
tów do zakupu, jednocześnie 
marzy nam się zostać prekurso-
rem w tego typu technologiach. 

Skąd pomysł na nazwę  
AbsiGlass?
Jest to miks naszej wizji, projektu 
i składu materiałowego. Nazwa 
wprost wskazuje na użyte przez 
nas materiały. Mamy tu do 
czynienia z ABS, które jest ma-
teriałem odpornym na zaryso-
wania, charakteryzuje się dużą 
twardością oraz udarnością. 
Jest materiałem bezpiecznym 
dla człowieka, nietoksycznym 
i odpornym na działanie atmos-
feryczne. Posiada bardzo dobre 
właściwości termoizolacyjne, 
a jednocześnie sam nie odkształ-
ca się przy zmianie temperatur. 
Nie wchłania wilgoci z powietrza. 
Drugim ważnym składnikiem 
jest włókno szklane, które ma 
większą wytrzymałość na roz-
ciąganie niż stal. Cecha ta jest 
główną przyczyną zastosowania 
pasma szkła do produkcji kom-
pozytów o wysokiej funkcjonal-

ności. Jako materiał mineralny 
szklane pasmo jest naturalnie 
niepalne. Nie rozprzestrzenia 
ani nie podtrzymuje płomienia. 
Włókno szklane jest niewrażliwe 
na zmiany temperatury i wilgot-
ności, dzięki czemu ma niski 
współczynnik rozszerzalności li-
niowej. To powoduje, że nawet 
w czasie największych upałów 
czy mrozów drzwi nie zmieniają 
kształtu, nie odkształcają się, nie 
pękają. Włókno szklane nie koro-
duje, nie psuje się, nie pleśnieje 
ani nie gnije, skutecznie opiera 
się oddziaływaniu żywych czę-
ści środowiska. Posiada niską 
przewodność termiczną. Ta 
cecha jest bardzo ceniona w bu-
downictwie, gdzie zastosowanie 
kompozytów z pasm szklanych 
pozwala na wyeliminowanie 
mostków termicznych, umoż-
liwiając znaczne oszczędności 
ciepła. Dlatego drzwi są nieznisz-
czalne przez wiele lat, nawet 
przy całorocznym użytkowaniu. 
Włókno szklane jest wykorzysty-
wane chętniej niż stal. Wysokie 
właściwości odpornościowe, 
porównywalne, a nawet lepsze 
niż stali, oraz mniejsza masa, po-
wodują, że łatwiej jest użytkować 
przedmioty wykonane z włókien 
szklanych lub z ich użyciem. 

Dobór tych materiałów i uni-

katowe połączenie pozwoliło 
uzyskać produkt o innowacji na 
skalę światową. Posiada on cechy 
wspólne dla obu materiałów. To 
w naszej opinii najlepszy obec-
nie materiał konstrukcyjny do 
produkcji drzwi zewnętrznych. 
To tylko kwestia czasu, kiedy 
cała branża będzie musiała wy-
brać niego.

Chcemy się nią chwalić i pro-
mować, ma być ona kojarzona 
z marką Splendoor. 

Komponenty pochodzące 
z recyklingu to ukłon w kie-
runku ekologii i środowiska.
To wszystko pięknie wpisuje 
się w standardy programu Unii 
Europejskiej, który jest związany 
z czystym powietrzem, z pozy-
skiwaniem recyklingowalnych 
produktów ekologicznych, któ-
re ograniczają zużycie surow-
ców odnawialnych.

Jak zmniejszyć ciężar drzwi? 
To niezwykle trudne zada-
nie, które udaje się niewielu.
Był to bardzo długi proces na-
ukowo-badawczy, podczas 
którego dopracowywaliśmy 
i poszukiwaliśmy głównej me-
tody, którą zaimplementowali-
śmy w produkcji. Metodą prób 
i błędów doszliśmy do składu, 

konstrukcji i sposobu montażu, 
który doprowadził do stworze-
nia prototypów. Po przeba-
daniu uzyskały one wszystkie 
potrzebne certyfikaty do sprze-
daży plus certyfikaty związane 
z wytrzymałością i przenikalno-
ścią cieplną. 

W końcowym etapie drzwi 
okazały się lżejsze, cieńsze, 
a ostatecznie dużo cieplejsze. 
Finalnie powstał nasz flagowy 
model ULTRAPASSIVEDOOR 
o przenikalności UD 0,56 przy 
grubości niespełna 67 mm. 
Uzyskały także jako pierwsze 
drzwi w Polsce oparte na oścież-
nicy tworzywowej klasę antyw-
łamaniowości RC2. 

Te parametry idealnie zacho-
wują proporcje architektoniczne 
i przy ciągłej pogoni za współ-
czynnikiem ciepła pozwalają uni-
kać rozwiązań, które aby uzyskać 
niższe Ud, idą w kierunku coraz 
większej grubości i masywności 
drzwi z niekorzyścią dla designu 
i użytkowania przez klienta. 

Co sprawia największą satys-
fakcję z realizacji tego projek-
tu?
Na pewno przyjęcie tego produk-
tu z powodzeniem przez rynek.

Chcemy być prekursorem 
tego typu technologii w pro-

dukcji drzwi oraz chwalić się 
takim produktem jako pierwsi. 
Najważniejsza jest sprzedaż, 
zadowolenie klienta, ale też wy-
jątkowość produktu, który ofe-
rujemy.

Jakie są mocne strony firmy?
To firma rodzinna, zespół 150 lu-
dzi, który współpracuje ze sobą 
w bardzo przyjaznej atmosfe-
rze. Każdy z nas ma jeden cel. 
Dynamika pracy to duży sukces 
firmy. Poza tym jesteśmy bardzo 
elastyczni na to, co dzieje się na 
rynku, uczymy się od innych 
i właśnie ta dynamika powoduje 
przewagę nad innymi.

Chcemy zawsze robić coś 
wyjątkowego i wyróżniać się na 
tle innych.

Do waszej firmy idealnie w ta-
kim razie pasuje hasło — Made 
in Poland.
Jest to firma o polskich korze-
niach i polskim kapitale. Nie 
wstydzimy się marki i produk-
tów. Chwalimy się i podkreślamy 
to na każdym kroku. Wszyscy 
nasi klienci kupujący drzwi wie-
dzą, że są one produkowane 
w Polsce. 

Czy główną motywacją jest 
zadowolenie klienta?

To pierwsza i najważniejsza 
rzecz w całym handlu. Jeśli klient 
jest zadowolony, to wszystkie 
wskaźniki przełożenia zmierza-
ją w kierunku ekonomii. Dbając 
o satysfakcję klienta, firma może 
rozwijać się i generować zyski.

Jesteśmy również głównym 
dostawcą na rynki niemieckoję-
zyczne, wyposażamy wszystkie 
największe sieci marketowe na 
Zachodzie. Z dużym sukcesem 
rywalizujemy z najpotężniejszy-
mi konkurentami rynku europej-
skiego. 

Czy po realizacji tego projektu 
wasze drzwi będą produktem 
na skalę światową?
Moim zdaniem tak, nie boimy 
się tego słowa i takiego porów-
nania. Wkładamy wszystkie 
możliwe siły w to, żeby w ciągu 
roku lub dwóch najbliższych lat 
nasz produkt był jedynym, nie-
powtarzalnym dziełem, które 
proponujemy klientom. 

Prowadzimy również projekt 
budowy nowej fabryki, który 
będzie pozwalał w pełni wyko-
rzystać potencjał AbsiGlass.

Pójdę pod prąd i zapytam 
o największe wady firmy?
Mamy produkt, którego nie 
znają jeszcze wszyscy klienci. 
W najbliższym czasie nasze 
działania będą ukierunkowane 
przede wszystkim na marketing. 
Chcemy popularyzować mar-
kę SplenDoor.

Pozyskaliśmy ambasadora 
marki, którym został żużlowiec 
Bartosz Zmarzlik, dwukrotny 
mistrz świata. Połączyliśmy naj-
wyższą jakość z polską osobą 
sukcesu, którą jest Bartek.

Czego życzyć państwa firmie?
Patrząc na obecną sytuację, 
życzmy przede wszystkim 
zdrowia dla naszych pracow-
ników, a także uspokojenia 
sytuacji na świecie, która 
w dużym stopniu hamuje 
przemysł. 

Chcemy ludzkich relacji 
i rozmowy twarzą w twarz z na-
szymi klientami, odbiorcami. 
Najważniejsze jest otwarcie 
rynku. Niech życie produk-
cyjne wróci do normy i to naj-
ważniejsze życzenie dla nas 
i państwa.

Sebastian Wach

Każda marka kryje za sobą konkretne rozwiązania dopasowane do oczekiwań różnych grup klientów. Oferta firmy Crystal cechuje się bardzo szeroką 
gamą modeli drzwi, od tanich rozwiązań po ekskluzywne linie modeli aluminiowych i hybrydowych. Definiują je wysokie standardy termoizolacji i 
antywłamaniowości. Wszystkie drzwi poddawane są bardzo surowym testom laboratoryjnym pod względem jakości, termoizolacji, izolacji akustycznej, 
odporności na bardzo trudne i niekorzystne warunki atmosferyczne oraz pod względem odporności na włamanie.
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